
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 2462 
  
 
  
   

1 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 22/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
COM FUNDAMENTO NO ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO DE PÚBLICO 
PARA EVENTO a ser realizado nos dias da festividade em 
comemoração ao aniversário do município, sendo dias 10, 11, 12 e 
13 de março de 2022, em atendimento à Secretária Municipal de 
Administração do munícipio de Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA 
 
CNPJ sob nº 33.596.251/0001-30. 
 
VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
45
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.
00.00  1000 
 

 
 

Grandes Rios, 09 de março de 2022. 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Republicado por incorreção. 
 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO DE PÚBLICO 
PARA EVENTO a ser realizado nos dias da festividade em 
comemoração ao aniversário do município, sendo dias 10, 11, 12 e 
13 de março de 2022, em atendimento à Secretária Municipal de 
Administração do munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, E DE OUTRO 
STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO DE PÚBLICO 
PARA EVENTO a ser realizado nos dias da festividade em 

comemoração ao aniversário do município, sendo dias 10, 11, 12 e 
13 de março de 2022, em atendimento à Secretária Municipal de 
Administração do munícipio de Grandes Rios/PR.  
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 

Ite
m 

Especificaç
ão 

Unid. 
Quan
t. 

Valor 
Unitári
o 

Valor 
Total 

1 Contratação 
de 
orientadores 
de público 
para os dias 
10, 11, 12 e 
13 de março 
de 2022, 
sendo 15 
orientadores 
por dia 
devidamente 
uniformizado
s e munidos 
de radio 
comunicador
. 

Diári
a. 

04 R$ 
3.150,0
0 

R$ 
12.600,0
0 

 
VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
45
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.
00.00  1000 
 
 
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

FISCAL DO CONTRATO 

 
Grandes Rios/PR, 10 de março 2022. 

 
 
 

______________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE ESTUDO DE TRÁFEGO para posterior aprovação 
de projetos de Recape Asfáltico, Perfilamento e Pavimentação 
Asfáltica, em atendimento à Secretária Municipal de Planejamento do 
munícipio de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEMBRAM O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, E DE OUTRO A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A REALIZAÇÃO DE ESTUDO DE TRÁFEGO PARA POSTERIOR 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/03/2022 às 23:33:54

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 2462 
  
 
  
   

2 

 

APROVAÇÃO DE PROJETOS DE RECAPE ASFÁLTICO, 
PERFILAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, em atendimento 
à Secretária Municipal de Planejamento do munícipio de Grandes 
Rios/PR.  
 
CONTRATADA: R. B. COELHO ARQUITETURA EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 34.524.189/0001-
33, com endereço à Rua Bandeirantes, nº 180, Centro, no município 
de Apucarana, no estado do Paraná. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário
 Valor Total 
1 SERVIÇO DE TESTE E ELABORAÇÃO DE LAUDO 
TÉCNICO DE REDIMENSIONAMENTO DE BASE E 
DIMENSIONAMENTO DE RECAPEMANTO ASFÁLTICO ATRAVÉS 
DE ENSAIO DE VIGA BENKELMAN COM LEITURA A CADA 20 M, 
EM UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 72.072,57 M². ESTUDO 
DE TRÁFEGO, MEMÓRIA DE CÁLCULO DO PAVIMENTO, 
EMISSÃO DE LAUDO COM ART. MOBILIZAÇÃO E 
DESMOBILIZAÇÃO. ENSAIO DE 3 FUROS DE SONDAGEM PARA 
ELABORAÇÃO DE LAUDO CBR, ÍNDICE SUPORTE CALIFORNIA, 
GRANULOMETRIA e PLASTICIDADE SERVIÇO 1
 R$ 15.850,00 R$ 15.850,00 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.850,00 (quinze mil, oitocentos e cinquenta 
reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
110 05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00 
 1000 
 
Grandes Rios/PR, 10 de março de 2022. 
 
   
  

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
VALDEREI PIRES FITZ 

Secretário Municipal de Planejamento 
FISCAL DO CONTRATO 

 
 

 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 
INEXIGIBILIDADE POR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 
 
 
RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO POR CHAMAMENTO PÚBLICO, COM FUNDAMENTO 
NO ART. 25, CAPUT, DA LEI 8.666/93, E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
 
OBJETO: Chamamento Público tem por finalidade CREDENCIAR 
PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NO PROCESSO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA PARA A CESSÃO DE DIREITO DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO, A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO, PARA 
COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EM GERAL POR 

MEIO DE BARRACAS NOS MOLDES DE PRAÇA DE 
ALIMENTAÇÃO A SEREM MONTADAS EM LOCAL PÚBLICO PARA 
A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE ANIVERSÁRIO DA 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DE GRANDES 
RIOS, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração do 
município de Grandes Rios/PR. 
 
NOME DO CONTRATADO:  RM EMPREENDIMENTOS 
ARTÍSTICOS LTDA. 
 
CNPJ sob nº: 15.071.617/0001-75.   
 
VALOR TOTAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
45  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00
    1000 
 
 
Grandes Rios/PR, 10 de março de 2022. 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 03/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, pessoa jurídica 
de direito público, sito Av. Brasil, 967, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ 75.741.348/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, portador do Cadastro 
de Pessoa Física Nº 396.487.539-20 e Cédula de Identidade RG N° 
3.045.318-2.  
 
CONTRATADA: SPI SEGURANÇA PATRIMONIAL INTELIGENTE 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
22.226.700/0001-31, com endereço à Rua Parati, nº 01, Jardim 
Aeroporto, CEP: 86702-130. 
 
OBJETO: O objeto do presente Termo é a Rescisão Amigável do 
Contrato Administrativo nº 03/2022, por acordo entre as partes e 
considerada a conveniência e oportunidade da Administração. 
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato está sendo rescindido 
amigavelmente, de acordo com o inciso II, do art. 79, da Lei nº 
8.666/93. 
 
 
DA RESCISÃO: Por força do presente Termo, as partes acordam 
com a Rescisão Amigável do Contrato, estabelecendo a data de 
10/03/2022 para término da vigência contratual. 
 
 
Grandes Rios/PR, 10 de março de 2022. 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/03/2022 às 23:33:54

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 2462 
  
 
  
   

3 

 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRAVIO Nº 14/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 
INEXIGIBILIDADE POR CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2022 
 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA 
INTERESSADA NA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração 
do município de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA ABAIXO 
RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 
 
OBJETO: Chamamento Público que tem por finalidade 
CREDENCIAR PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NO 
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CESSÃO DE 
DIREITO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO PRECÁRIO E 
ONEROSO, PARA COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS E 
ALIMENTOS EM GERAL POR MEIO DE BARRACAS NOS MOLDES 
DE PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO A SEREM MONTADAS EM LOCAL 
PÚBLICO PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE 
ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA 
DE GRANDES RIOS, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Administração do município de Grandes Rios/PR.  
 
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 15.071.617/0001-75, com sede 
administrativa na Rua Jaroslau Maistrovicz, Nº 152, Núcleo 
Habitacional Osmar G. Freira, no município de Apucarana, no estado 
do Paraná. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 
 

ITE
M 

ESPECIFICAÇ
ÃO 

UNI
D. 

QUAN
T. 

VALOR 
UNITÁ

RIO 

VALO
R 

TOTA
L 

01 CONCESSÃO 
DE USO DE 
ESPAÇO 
PÚBLICO 
PARA 
GERENCIAME
NTO, 
EXPLORAÇÃO 
DE PRAÇA DE 
ALIMENTAÇÃ
O PARA 
COMERCIALIZ
AÇÃO DE 
ALIMENTOS E 
BEBIDAS EM 
GERAL EM 
LOCAL A SER 
DEFINIDO 
PELA 
ADMINISTRAÇ
ÃO 

1 UNIDA
DE 

R$ 
34.800,

00 

R$ 
34.800

,00 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais). 
 
VIGÊNCIA: vigência exclusiva para o período de realização do 
evento, entre os dias 10 e 14 de março de 2022. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

45  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00
    1000 

 
Grandes Rios/PR, 10 de março de 2022. 

 
 

   
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

FISCAL DO CONTRATO 
 
 

 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2022 
 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Administração do município de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Administração do município de Grandes Rios/PR.  
 
CONTRATADA: LINCON MARCELO DA LUZ – HOTEL – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
00.510.173/0001-50, com endereço à Avenida Brasil, nº 688, 
Centro, no município de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 

ITE
M 

ESPECIFICA
ÇÃO 

UNI
D. 

QUAN
T. 

VALOR 
UNITÁR

IO 

VALO
R 

TOTA
L 

1 Serviço de 
Hospedagem 
em Hotel, 
sendo em 
quartos, 
individual, 
duplo, triplo ou 
casal, com 
banheiro e 
disponibilizand
o café da 
manhã. 

UN
D 

82 

R$ 
80,00 

R$ 
6.560,

00 

 
 
 
VALOR TOTAL R$ 6.560,00 (seis mil, quinhentos e sessenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/03/2022 às 23:33:54

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 10 de Março de 2022                                                                                          Edição Nº: 2462 
  
 
  
   

4 

 

45
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.
00.00  1000 
 
 
 
Grandes Rios/PR, 10 de março de 2022. 
 
  

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

FISCAL DO CONTRATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/03/2022 às 23:33:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-03-10T23:33:54-0300




